
                                        Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE

Registro  Generale n. 1257 del 03/12/2015

Registro  Settore  n. 196  del 30/11/2015

OGGETTO: Impegno di spesa  - “Manifestazioni Natalizie 2015”

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL 
SETTORE                                                                               
                                                       _____________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle iniziative culturali e solidali rivolte alla cittadinan-
za nel periodo natalizio, con delibera di G.C. n. 44/2015 ha  promosso la   realizzazione di  una se-
rie di eventi che, attraverso momenti di incontro, solidarietà e aggregazione, contribuiscano
a far vivere più fortemente lo spirito del Natale;
che con la citata delibera di G.C. n. 44/2015 è stato  approvato il programma delle manifestazioni, 
autorizzando la realizzazione delle seguenti proposte: 

Eventi di solidarietà e per la promozione del territorio e delle attività commerciali :

 Evento “ Alla Corte del Gusto” II edizione, organizzato dall’Associazione Culturale Terre di 
Campania   con  sede  in  Marigliano  C.so  Umberto  I,  155/Q  (  Parco  Paradiso)  C.F. 
92041970630 P.Iva 07542261214 prot. gen. 19695/2015;

Eventi teatrali/musicali e ricreativi:

 Spettacolo di Animazione in Piazza per Bambini “Casetta di Babbo Natale” organizzato 
dalla Società Cooperativa Sociale a responsabilità limitata Onlus Francesco Pio con sede 
in Marigliano alla Via Risorgimento, 29, CF/P.IVA 06426231210 prot. gen. 21038/2015;

 n. 4 spettacoli teatrali:

 “Cosa sognano le nuvole” Associazione Trerrote con sede in Napoli alla Via S.G.M. Pigna-
telli, 12  C.F. 95198320632  P.Iva 07805881211 prot. gen. n. 20930/2015;

 “Il mio Viviani” Maestro Mario Aterrano nato a Napoli il 19/04/1957, ivi residente alla Via 
Diocleziano, 67 C.F. TRRMRA57D19F839A prot. gen. 21031/2015;

 “Il Cornuto sì sono io” Attore Alessandro Maione nato a Reggio Emilia il 01/02/1995 resi-
dente  in  Marigliano  alla  Via  Pontecitra,  62  C.F.  MNALSN95B01H223L  prot.  gen. 
21014/2015; 

 “La venere dei terremoti” Associazione culturale Eventi Mediterranei con sede in  Napoli 
alla II  traversa Via B. Martirano,  13 C.F. 95131350639 P. Iva 06616951213 prot.  gen. 
21302/2015; 

 “Una lampa” Associazione culturale Eventi Mediterranei con sede in  Napoli alla II traversa 
Via B. Martirano, 13 C.F. 95131350639 P. Iva 06616951213  prot. gen. 21302/2015;

 n.  1  concerto  artista  Antonio  Esposito,  in  arte  Dario  Rustichelli  ,  nato  a  Marigliano  il 
06/04/1943  ivi  residente  in  via  Giusti,  17  C.F.  SPSNTN43D06E955A  prot.  gen. 
21538/2015;

 n. 1 concerto artista Gigia Esposito, nata a Marigliano il 02/04/1958, residente in Siringano 
in via L. Da Vinci 51 bis C.F. SPSGGI58D42E955S prot. gen. 21652/2015; 

PRESO ATTO dell’incarico avuto con la suddetta delibera n.44/2015  a provvedere per quanto di 
competenza;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione comunale pubblicizzare la programmazione 
natalizia mediante, tra l’altro, l’affissione di manifesti ;



VISTO  il  preventivo prot.  gen. 22532 del 30/11/2015,  della Ditta Graficamato s.r.l.,  iscritta al 
Mepa, con sede in Marigliano alla Via Giannone, 157 P.IVA 04334321215  per la stampa di n. 
100 manifesti a colori al costo di €. 250,00 + Iva al 22%;

RITENUTO, pertanto, assumere regolare impegno per la realizzazione  degli spettacoli e manife-
stazioni natalizie sulla scorta delle richieste accolte, nonché per la realizzazione dei manifesti 
pubblicitari; 

DATO ATTO che la somma necessaria per la realizzazione delle attività programmate, pari ad €. 
9.799,42 per gli spettacoli e ad  €. 305,00 Iva al 22% inclusa , per un importo complessivo di €. 
10.104,42 è stanziata al cap. 1036/1 esercizio finanziario 2015;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri espressi ex art. 49 TUEL ;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Impegnare in favore di:
 Associazione Culturale Terre di Campania  con sede in Marigliano C.so Umberto I, 155/Q 

( Parco Paradiso) C.F. 92041970630 P.Iva 07542261214 la somma  complessiva di €. 
2.000,00 

 Società Cooperativa Sociale a responsabilità limitata Onlus Francesco Pio con sede in 
Marigliano alla Via Risorgimento, 29, CF/P.IVA 06426231210 la somma di €. 1.464,00 Iva 
inclusa;

  Associazione  Trerrote  con  sede  in  Napoli  alla  Via  S.G.M.  Pignatelli,  12   C.F. 
95198320632  P.Iva 07805881211 la somma di €. 1.355,42 iva al 22% inclusa;

 Mario Aterrano nato a Napoli  il  19/04/1957,  ivi  residente alla Via Diocleziano,  67 C.F. 
TRRMRA57D19F839A la somma complessiva di €. 720,00;

 Alessandro Maione nato a Reggio Emilia il  01/02/1995 residente in Marigliano alla Via 
Pontecitra, 62 C.F. MNALSN95B01H223L la somma complessiva di €. 900,00; 

  Associazione culturale Eventi Mediterranei con sede in  Napoli alla II traversa Via B. Mar-
tirano, 13 C.F. 95131350639 P. Iva 06616951213 la somma complessiva di €. 770,00 iva 
al 10% inclusa + 1.650,00 Iva al 10% inclusa per un totale di €. 2.420,00; 

  Antonio Esposito , nato a Marigliano il 06/04/1943 ivi residente in via Giusti, 17 C.F. SP-
SNTN43D06E955A la somma complessiva di €. 240,00;

 Gigia Esposito, nata a Marigliano il 02/04/1958, residente in Siringano in via L. Da Vinci 51 
bis C.F. SPSGGI58D42E955S la somma complessiva di €. 700,00; 

 Graficamato s.r.l. con sede in Marigliano alla Via Giannone, 157 P.IVA 04334321215 , la 
somma complessiva di €. 305,00 iva al 22% inclusa;

Dare atto che la somma complessiva di € 10.104,42,  viene impegnata  nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, in considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:



 Capito
lo/ 

articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Mission
e/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti) CP/ 

FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016) 2015

Euro

201
6 

Eur
o

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1036/1 1050203 0502103 CP €. 10.104,42 

Accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 
n.  102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordi-
ne alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del sevizio; 
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;                                                                       
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comuna-
le, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

    Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Costanza Del Giudice


	Provincia di Napoli
	DETERMINA

